СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.07. 2024 г.   № 234
р.п. Панино

[bookmark: _GoBack]Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества муниципальной собственности
Панинского городского поселения на 2024- 2025 годы

      На основании п.3, ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст. 10 Федерального Закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава Панинского городского поселения, решение Совета народных депутатов Панинского городского поселения №58 от 23.08.2021г. «Об утверждении Положения о порядку приватизации муниципального имущества Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области. Совет народных депутатов Панинского городского поселения

Р Е Ш И Л:

    1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципальной собственности, Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области на 2024-2025 годы (приложение №1)
    2. Администрации Панинского городского поселения обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы)приватизации муниципального имущества на 2024 – 2025 годы.
    3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально» и на официальном сайте администрации Панинского городского поселения.
    4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и его действие распространяется на правоотношения,  возникшие с мая 2024 года.

Глава Панинского
городского поселения                                                                 Л.В. Зуева

Приложение № 1 к решению
                                                                                                              Совета народных депутатов
Панинского городского поселения
Панинского муниципального района
Воронежской области
от 29.07. 2024 года № 234

Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципальной собственности Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области на 2024 – 2025годах

1.Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Панинского городского поселения в 2024 – 2025 годах.

1.1.Цели и задачи приватизации муниципального имущества Панинского городского поселения в 2024 – 2025 годах.

          Прогнозный план приватизации муниципального имущества Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области на 2024 – 2025 годы в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 г № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
          Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2024 – 2025 годах являются:
           - приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;
           - формирование доходов бюджета администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.
      Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть бюджета администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.

          2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике поселения

       Прогнозируемая приватизация муниципального имущества не повлияет на структурные изменения в экономике поселения.
 В период с 2024 по 2025 год планируется приватизировать объекты муниципальной собственности администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.

          3. Прогноз поступления денежных средств в бюджет  администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области полученных от продажи муниципального имущества .
     Доход бюджета администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от реализации муниципального имущества будет определен в ходе исполнения плана приватизации на 2024 – 2025 год.

Раздел 2. Муниципальное имущество,
приватизация которого планируется в 2024 – 2025 годах

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов имущества муниципальной собственности администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области планируемых к приватизации
 в 2024 – 2025 годах

	№
п/п
	Наименование объекта имущества
	Местонахождение объекта имущества
	Ориентировочная площадь, кв. м. Протяженность, м.
	Примечание

	1.
	Объект незавершенного строительства к.н. 36:21:0100003:385 Нежилое
	Воронежская область , Панинский район , р.п. Панино ул. 9 Января, 89 И
	Площадь застройки 641,6

	2.
	Земельный участок к.н. 36:21:0100003:736
Категория земель: Земли населенного пункта , Вид разрешенного использования : Предоставление коммунальных услуг
	Воронежская область, Панинский муниципальный район, Панинского городское поселение, р. п. Панино , ул. 9 Января , уч. 89 И
	1317 м2